
WSPÓŁPRACA Z GOSPODARKĄ 

W roku sprawozdawczym pracownicy Wydziału odbyli wiele rozmów 

z przedstawicielami różnych firm. Podjęli  inicjatywę wdrażania projektów badawczo-

rozwojowych do praktyki. W celu zacieśniania współpracy z szeroko pojętym otoczeniem 

społeczno-gospodarczym, Wydział podpisał 22 „Porozumienia o Współpracy”, w którym 

zaproponowano możliwe formy wzajemnego oddziaływania oraz wspólnych wyzwań dla 

nauki i przemysłu.  

W związku z pragnieniem intensywniejszego rozwoju współpracy naukowej z szeroko 

pojętym otoczeniem społeczno-gospodarczym, 19.11.2016 na Wydziale zorganizowano 

spotkanie nt. „Zapotrzebowanie oraz możliwości utworzenia studiów doktoranckich o profilu 

aplikacyjnym”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele różnych firm i instytucji oraz 

pracownicy Wydziału.  

Firma Auchan Polska, dla studentów II stopnia studiów,  przeprowadziła na Wydziale 

dwie edycje warsztatów nt. „Jak znaleźć się na rynku pracy”. 

We współpracy z firmą Europejskie Centrum Edukacyjne "Centrus" Natalia Gołka, dr 

hab. Jolanta Kowalska zorganizowała 4 szkolenia dla przedstawicieli zakładów 

produkcyjnych z Białorusi oraz pracowników naukowo-dydaktycznych Państwowego 

Spożywczego Uniwersytetu w Mohylewie. Przeszkolono 61 osób. Zajęcia były 

przeprowadzone przez pracowników WNoŻ. Ponadto goście mieli możliwość zapoznania się 

z produkcją we wiodących zakładach produkcyjnych, z którymi Wydział współpracuje  - 

Piekarni SPC i Spółdzielni Mleczarskiej "Mazowsze" w Chorzelach. 

W organizację Dni SGGW włączyły się zaprzyjaźnione z Wydziałem firmy: Animex, 

ABW Agrocentrum, Browar Jabłonowo, OSM Garwolin, Piekarnia Bracia Kowalscy, SAI 

GLOBAL, SM Mlekovita, Zakłady Mięsne Jadów Sp. z o.o., Zakład Mięsny Wierzejki JM 

Zdanowscy. 

W dniach 21-23 czerwca 2016 na Wydziale odbyło się V Sympozjum Inżynierii 

Żywności zorganizowane przez Wydziału Nauk o Żywności SGGW wraz z Komitetem Nauk 

o Żywności i Żywieniu PAN, Oddziałem Warszawskim Polskiego Towarzystwa 

Technologów Żywności oraz Oddziałem Warszawskim Polskiego Towarzystwa 

Agrofizycznego. Podczas konferencji wygład wygłosił przedstawiciel firmy Anton Paar.  

W bieżącym roku WNoŻ obchodził 55 lecie istnienia. W obchody czynnie 

uczestniczyli absolwenci oraz przedstawiciele firm współpracujących z Wydziałem min.: 

Mondelez Polska, Mars Polska. Finansowo i rzeczowo obchody 55 lecia wsparły firmy: 

Animex i Coca-Cola HBC Polska Sp.z o.o. 

Tradycyjnie, jak w latach ubiegłych, w roku 2016 na WNoŻ liczni przedstawiciele 

pracodawców brali udział w Promocji Absolwentów oraz Inauguracji Roku Akademickiego 

2016/2017.  

W ramach zajęć dydaktycznych Wydział prowadzi szeroką współpracę z różnymi 

podmiotami otoczenia gospodarczego. Przykładowo, wykłady na WNoŻ prowadzili 

przedstawiciele firm:  Auchan Polska, Fuji Oil Europe, Water Solutions Alfa Laval Polska 

Sp.zo.o. Wiele zajęć odbyło się na terenach zakładów spożywczych (BAKOMA SP. Z O. O., 

Ferrero Polska, Dawtona. Zakład przetwórstwa owocowo – warzywnego, Döhler Polska, 

INTER EUROPOL Piekarnia Szwajcarska, Warszawska Wytwórnia Wódek KONESER, 

Zakłady Mięsne Wierzejki, ZPZ Szymanów, Polskie Młyny), ale również 



w przedsiębiorstwach, takich jak: Oczyszczalnia Ścieków, Stacja Filtrów MPWiK oraz 

Elektrociepłownia Żerań.  

Na rzecz otoczenia gospodarczego prowadzona jest działalność naukowa i ekspercka 

Wydziału. Pracownicy Wydziału opracowali w roku sprawozdawczym 65 ekspertyzy dla 

wielu firm. 

 

 


